

To Develop HSVP Sectors

*** 15 (Diary No. * 14/18/209) Sh. RAM KUMAR(Indri)**

Will the Chief Minister be pleased to state: -

- a) the number of sectors which are being developed by HSVP in the State togetherwith the district-wise details thereof; and
- b) whether there is any proposal under consideration of the Government to develop sector by HSVP in Indri Assembly Constituency?

REPLY

Sh. Manohar Lal, Chief Minister, Haryana

Sir, a Statement is laid on the Table of the House.

Statement referred to in the reply to the Starred Assembly Question No.*15 (Diary No.*14/18/209) asked by Sh. Ram Kumar (Indri), MLA – “To Develop HSVP Sectors”

a) The district wise detail of Sectors being developed by HSVP is as under:

Sr. No.	Name of District	Name of Sector being developed by HSVP	Number of Sectors being developed by HSVP
1.	Faridabad	Sector-75, 76, 77, 78, 80	05
2.	Rewari	Sector-7 (Part), 20 & 24 (Part)	03
3.	Hisar	Sector-1 Part-II	01
4.	Fatehabad	Sector-9P	01
5.	Kurukshetra	Sector-28	01
6.	Jagadhari	Sector-23	01
7.	Panipat	Sector-19	01
8.	Rohtak	Sector-18/18A (Transport Nagar), 21, 21A	03
9.	Sonipat	Sector-6	01
Total			17

b) There is no proposal under consideration of the Government at present.

हरियाणा शहरी विकास प्राधिकरण सेक्टरों को विकसित करना

तारांकित प्रश्न *15 (डायरी संख्या *14/18/209) श्री राम कुमार, विधायक (इंद्री):

क्या मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि:-

- (क) राज्य में हरियाणा शहरी विकास प्राधिकरण द्वारा विकसित किए जा रहे सेक्टरों की संख्या कितनी हैं तथा उनका जिलेवार ब्यौरा क्या है; तथा
- (ख) क्या इंद्री विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र में हरियाणा शहरी विकास प्राधिकरण द्वारा सेक्टर विकसित करने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है?

उत्तर

मनोहर लाल, मुख्यमंत्री हरियाणा

एक वक्तव्य सदन के पटल पर रखा गया है।

तारांकित विधानसभा प्रश्न संख्या *15 (झायरी संख्या *14/18/209) - राम कुमार विधायक (इंद्री) के उत्तर में निर्दिष्ट विवरण - “हरियाणा शहरी विकास प्राधिकरण सेक्टरों को विकसित करना”

क) ह.श.वि.प्रा. द्वारा विकसित किए जा रहे सेक्टरों का जिला-वार विवरण इस प्रकार है:

क्रमांक	जिले का नाम	ह.श.वि.प्रा. द्वारा विकसित किए जा रहे सेक्टरों का नाम	ह.श.वि.प्रा. द्वारा विकसित किए जा रहे सेक्टरों की संख्या
1.	फरीदाबाद	सेक्टर-75, 76, 77, 78, 80	05
2.	रेवाड़ी	सेक्टर-7 (भाग), 20 और 24 (भाग)	03
3.	हिसार	सेक्टर-1 (भाग-2)	01
4.	फतेहाबाद	सेक्टर-9-पी	01
5.	कुरुक्षेत्र	सेक्टर-28	01
6.	जगाधरी	सेक्टर-23	01
7.	पानीपत	सेक्टर-19	01
8.	रोहतक	सेक्टर-18/18ए (ट्रांसपोर्ट नगर), 21, 21ए	03
9.	सोनीपत	सेक्टर-6	01
कुल			17

ख) सरकार के पास इस समय कोई प्रस्ताव विचाराधीन नहीं है।